Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 594/80

AUTORIZA VENDE MATERIAL INSERVÍVEL, PERTENCENTE AO MUNICÍPIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica  autorizado o Poder Executivo Municipal, a vender material inservível a esta Municipalidade e pertencente ao Município.

Art. 2º - O Material Inservível, de que trata o artigo 1º, é o seguinte: 19 Baterias pequenas e 7 Baterias grandes.

Art. 3º - Fica autorizado o Prefeito Municipal,  através de Decreto estabelecer preços e condições de venda do citado material, de acordo com o Decreto Lei 200 de 25/02/1967.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 26 de Fevereiro de 1980.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal